

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA  
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017**

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às 09:00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA FATIMA MOMBACH e equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES E PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA, designados conforme Portaria nº 002/2016, de 04 de janeiro de 2016, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de computadores, equipamentos e suprimentos de informática, destinados à necessidade de consumo do Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R\$ 203.796,50 (duzentos e três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **SCHIMANOSKI E DARGAS LTDA. SR. CELINTON RODRIGO SCHIMANOSKI; C. SIMONE TEIXEIRA TROMBETTA, SR. ADEMAR FERNANDO TROMBETTA; BELINKI E SOUZA LTDA. SR. PAULO ROGERIO DE SOUZA; N.M. REBELLO SR. CRISTIANO DOS SANTOS; PONTOCAP INFORMÁTICA E INTERNET LTDA. SR. JULIANO DELAVI; DIGITO INFORMÁTICA LTDA. SR. ANTONIO DE JESUS BASSI, ISMAEL HENZ SR. ISMAEL HENZ, ROMAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA., SR. DEIVID ALLAN DE ARRUDA, MB CATARINENSE LTDA SR. FELIPE MATHEUS HELFER E ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA SRA. ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA.** A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo, foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

| BELINKI & SOUZA LTDA. |      |                                   |       |      |       |            |             |
|-----------------------|------|-----------------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
| Lote                  | Item | Objeto                            | Marca | Unid | Quant | Preço unit | Preço total |
| 1                     | 16   | Cartucho de tinta Original HP 901 | HP    | UN   | 50    | 98,00      | 4.900,00    |

|       |    |                                                                                                                 |            |    |     |       |          |
|-------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|-----|-------|----------|
|       |    | (Color)                                                                                                         |            |    |     |       |          |
| 1     | 17 | Cartucho de tinta Original HP 901 (Preto)                                                                       | HP         | UN | 50  | 69,00 | 3.450,00 |
| 1     | 19 | Conector, tipo rj 45 fêmea, características adicionais cat 5e, aplicação cabo de rede                           | LASERS HIP | UN | 100 | 3,95  | 395,00   |
| 1     | 20 | Conector, tipo rj 45 fêmea, características adicionais categoria 6, montagem sobrepor para cabo de par-trancado | LASERS HIP | UN | 100 | 6,10  | 610,00   |
| 1     | 24 | Fita Original Epson, para impressora matricial Epson LX-350/ LX-300+II/LX-300+                                  | EPSON      | UN | 20  | 20,90 | 418,00   |
| TOTAL |    |                                                                                                                 |            |    |     |       | 9.773,00 |

C. SIMONE TEIXEIRA TROMBETTA

| Lote | Item | Objeto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Marca  | Unid | Quant | Preço unit | Preço total |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|------------|-------------|
| 1    | 4    | Alicate de crimpar de inserção (Punch Down) DESCRIÇÃO: Alicate de crimpar de inserção (Punch Down). Ferramenta manual de impacto para conexão e crimpagem de condutores isolados em sistemas de cabeamento estruturado, que possibilita a conexão individual de condutores metálicos isolados em terminais de conexão. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Possibilitar a conexão individual de condutores metálicos isolados em terminais de conexão padrão 110 IDC. Possuir dois níveis de impacto. Possuir compartimento interno para armazenamento da lâmina de conexão para proteção quando fora de uso ou em transporte. Lâmina de inserção substituível. | GC     | UN   | 03    | 64,00      | 192,00      |
| 1    | 5    | Alicate de crimpar RJ45 com catraca. Conectores RJ45. DESCRIÇÃO: Alicate de Crimpagem Categoria 5e e Categoria 6 com catraca. Executar a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho e acionar o prensa-cabo. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Corpo de aço com revestimento termoplástico. Executar a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho. Permitir a conectorização de conectores RJ-45 macho Categoria 5e e Categoria 6. Possuir catraca. Possuir decapador. Possuir cortador de fio.                                                                                                                                       | HIKARI | UN   | 03    | 107,00     | 321,00      |
| 1    | 9    | Cabo USB p/ impressora USB 2.0,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GENERI | UN   | 30    | 7,50       | 225,00      |

|       |    |                                                                                                                                                |         |    |    |        |           |
|-------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|----|--------|-----------|
|       |    | comprimento mínimo 1,5m                                                                                                                        | CO      |    |    |        |           |
| 1     | 14 | Cartucho de tinta Original HP 662 (Color)                                                                                                      | HP      | UN | 50 | 38,00  | 1.900,00  |
| 1     | 23 | Filtro de linha, padrão nacional e internacional, testado pelo Inmetro quantidade mínima de tomadas: 5.                                        | TDA     | UN | 20 | 17,00  | 340,00    |
| 1     | 28 | Gabinete 4 Baías, número de baías 5 1/4": 4, padrão: ATX, composição: aço ou zinco, plástico, painel frontal com USB e áudio.                  | VINIK   | UN | 10 | 108,00 | 1.080,00  |
| 1     | 31 | HD, capacidade 1TB (1000GB), padrão mínimo Sata3, transferência mínima 6GBps, dimensão padrão 3,5"                                             | SEAGATE | UN | 05 | 226,00 | 1.130,00  |
| 1     | 38 | Monitor 18,5", tamanho da tela: 18,5", padrão: LED, resolução máxima 1366x768 pixels, conexões: D-sub.                                         | AOC     | UN | 10 | 365,00 | 3.650,00  |
| 1     | 39 | Monitor 20", tamanho da tela: 20", padrão: LED, resolução máxima 1600 x 900 pixels, conexões: D-sub, DVI.                                      | AOC     | UN | 10 | 435,00 | 4.350,00  |
| 1     | 43 | Pendrive 16GB, capacidade de armazenamento: 16GB, interface: USB 2.0 ou USB 3.0, sistemas operacionais: Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux. | SANDISK | UN | 20 | 21,00  | 420,00    |
| 1     | 45 | Pendrive 64B, capacidade de armazenamento: 64B, interface: USB 2.0 ou USB 3.0, sistemas operacionais windows XP, vista MAC OS 10+ e linux.     | SANDISK | UN | 20 | 92,80  | 1.856,00  |
| 1     | 46 | Pendrive 8GB, capacidade de armazenamento: 8GB, interface: USB 2.0 ou USB 3.0, sistemas operacionais: Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux.   | SANDISK | UN | 30 | 24,00  | 720,00    |
| TOTAL |    |                                                                                                                                                |         |    |    |        | 16.184,00 |

ISMAEL HENZ

| Lote | Item | Objeto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Marca  | Unid | Quant | Preço unit | Preço total |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|------------|-------------|
| 1    | 3    | Adaptador USB Wifi DESCRIÇÃO: Adaptador USB Wireless 802.11n 300Mbps de Dupla Banda (2.4 ou 5GHz). Conexão através da porta USB 2.0. Compatibilidade com Windows XP, Vista e 7. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Adaptador USB Wireless-N Dupla Banda (2.4 ou 5Ghz). Padrão 802.11n. Segurança: Trabalhar com criptografia WEP, WPA Personal e Enterprise, WPA2 Personal e Enterprise, Wi-Fi Protected Setup | ralink | UN   | 20    | 35,00      | 700,00      |

|   |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                 |    |    |          |          |
|---|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----|----|----------|----------|
|   |    | (WPS). Suporte a USB 2.0. Compatível com Windows XP, Vista e 7. Velocidade de 300Mbps; - Compatível com roteadores e access points Wireless-B, G e N. Dupla banda: 2.4 ou 5GHz. O adaptador deve possuir, além da conexão direta com a porta USB, uma base com cabo extensor USB de 1.5m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |    |    |          |          |
| 1 | 13 | Cartucho de tinta Original HP 60 (Preto)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | hp              | UN | 50 | 52,00    | 2.600,00 |
| 1 | 29 | HD 1TB Notebook, capacidade 1TB (1000GB), padrão mínimo Sata 2, transferência mínima 3GBps, dimensão padrão 2,5".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | western digital | UN | 05 | 239,00   | 1.195,00 |
| 1 | 34 | Impressora multifuncional monocromática Laser. Tecnologia de impressão Laser monocromático; Velocidade mínima em preto (ppm): 20 ppm; Resolução mínima em DPI: 600x600 DPI; Velocidade mínima do Processador: 600 Mhz; Memória Padrão mínima: 128 mb; Interface: USB 2.0 de alta velocidade; Volume de Ciclo Mensal: 8.000 páginas Capacidade mínima da Bandeja de Papel: 150 folhas; Capacidade mínima de Saída do Papel: 100 folhas; Tamanhos do Papel: Até 21,6 x 35,6 cm (tamanho ofício); Tipos de Papel: Papel comum, papel Transparente; Gramatura de Papel: 60 a 163 gramas; Velocidade mínima da Cópia em Preto: 20cpm; Ampliação / Redução: 25% - 400%; Tamanho do Vidro de Exposição: Ofício; Digitalização Color e Mono: Sim; Resolução Óptica do Scanner: 1200 x 1200 dpi. | kyocera         | UN | 05 | 1.080,00 | 5.400,00 |
| 1 | 37 | Memoria 8GB DDR16, velocidade 1600mhz, padrão DDR3 arquitetura DDR; transferência de dois dados por ciclo de clock, burst type (sequential & interleave), memória frequência: DDR 1600 PC3-112800, quantidade de pinos: 240. sem registro (No ECC), memória: (Synchronous DRAM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | markvision      | UN | 10 | 220,00   | 2.200,00 |
| 1 | 41 | Nobreak 1400VA, indicação para troca de bateria, desligamento por carga mínima, tensão de entrada nominal 120V, tensão de saída nominal 120V, mínimo seis tomadas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ragtech         | UN | 05 | 499,00   | 2.495,00 |

|                                      |      | de saída, dispensa extensões adicionais.                                                                                                                                                                  |            |      |       |            |             |
|--------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|-------|------------|-------------|
| 1                                    | 42   | Nobreak 600VA, indicação para troca de bateria, desligamento por carga mínima, tensão de entrada nominal 120V, tensão de saída nominal 120V, mínimo seis tomadas de saída, dispensa extensões adicionais. | ragtech    | UN   | 10    | 270,00     | 2.700,00    |
| 1                                    | 58   | Toner compatível 35A 36A, compatibilidade impressoras HP laserjet P1005/P1006/M1120/M1120N/1522 N/M1522NF/P1505/P1505N, rendimento médio de 1000 páginas, peças de alta qualidade.                        | chinamat e | UN   | 40    | 30,00      | 1.200,00    |
| TOTAL                                |      |                                                                                                                                                                                                           |            |      |       |            | 18.490,00   |
| MB CATARINENSE LTDA ME               |      |                                                                                                                                                                                                           |            |      |       |            |             |
| Lote                                 | Item | Objeto                                                                                                                                                                                                    | Marca      | Unid | Quant | Preço unit | Preço total |
| 1                                    | 47   | Placa de rede 10/100/1000Mbps PCI-e, Taxa de Dados: 10/100/1000Mbps para modo Half-Duplex, 20/200/2000Mbps para modo Full-Duplex                                                                          | TP LINK    | UN   | 20    | 36,00      | 720,00      |
| TOTAL                                |      |                                                                                                                                                                                                           |            |      |       |            | 720,00      |
| N. M. REBELO                         |      |                                                                                                                                                                                                           |            |      |       |            |             |
| Lote                                 | Item | Objeto                                                                                                                                                                                                    | Marca      | Unid | Quant | Preço unit | Preço total |
| 1                                    | 51   | Processador 1150P, frequência de processamento mínimo: 3.2GHz, memória cache mínima: 6MB, núcleos de processamento mínimo: 4, threads de processamento mínimo: 4.                                         | INTEL I5   | UN   | 04    | 999,00     | 3.996,00    |
| 1                                    | 52   | Processador 1150P, frequência de processamento Mínimo: 3.4GHz, memória cache mínima: 4MB, núcleos de processamento mínimo: 2, threads de processamento mínimo: 4.                                         | INTEL I5   | UN   | 606   | 960,00     | 5.760,00    |
| 1                                    | 54   | Switch 24 portas gigabit, QoS, montável em rack.                                                                                                                                                          | TP-LINK    | UN   | 02    | 400,00     | 800,00      |
| TOTAL                                |      |                                                                                                                                                                                                           |            |      |       |            | 10.556,00   |
| PONTOCAP INFORMATICA E INTERNET LTDA |      |                                                                                                                                                                                                           |            |      |       |            |             |
| Lote                                 | Item | Objeto                                                                                                                                                                                                    | Marca      | Unid | Quant | Preço unit | Preço total |
| 1                                    | 11   | Cartucho de tinta Original HP 22 (Color)                                                                                                                                                                  | HP         | UN   | 50    | 99,00      | 4.950,00    |
| 1                                    | 30   | HD 500GB Notebook, capacidade 500GB, padrão mínimo Sata 2, transferência mínima 3GBps, dimensão padrão 2,5".                                                                                              | SEGATE     | UN   | 05    | 195,00     | 975,00      |

|       |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |    |    |        |           |
|-------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|----|--------|-----------|
| 1     | 32 | HD, capacidade 2TB (2000GB), padrão mínimo Sata 3, transferência mínima 6GBps, dimensão padrão 3,5"                                                                                                                                                                                 | SEGATE   | UN | 05 | 275,00 | 1.375,00  |
| 1     | 36 | Memoria 4GB DDR16, velocidade: 1600mhz, padrão: DDR3, arquitetura DDR; transferência de dois dados por ciclo de clock, burst type (sequential & interleave), memória frequência: DDR 1600 PC3-112800, quantidade de pinos: 240. sem registro (No ECC), memória: (Synchronous DRAM). | KINGSTON | UN | 20 | 135,00 | 2.700,00  |
| TOTAL |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |    |    |        | 10.000,00 |

SHIMANOSKI E DARGAS -ME LTDA

| Lote | Item | Objeto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca   | Unid | Quant | Preço unit | Preço total |
|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-------|------------|-------------|
| 1    | 1    | Adaptador para tomada do novo padrão. DESCRIÇÃO: Adaptador para 1 tomada. Desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136, conecta equipamentos com plugue antigo em tomadas do novo padrão. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Conformidade com a norma NBR 14136; Conectar equipamentos com plugue antigo em tomadas do novo padrão; Possuir corrente nominal 10 A; Potência Máxima: tensão de entrada 127V~1.270 W - tensão de entrada 220V~2.200W. Voltagem: 110/220 volts | SMS     | UN   | 30    | 5,90       | 177,00      |
| 1    | 2    | Adaptador para tomada do novo padrão. DESCRIÇÃO: Adaptador para 1 tomada. Desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136, conecta equipamentos com plugue antigo em tomadas do novo padrão. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Conformidade com a norma NBR 14136; Conectar equipamentos com plugue antigo em tomadas do novo padrão; Possuir corrente nominal 10 A; Potência Máxima: tensão de entrada 127V~1.270 W - tensão de entrada 220V~2.200W. Voltagem: 110/220 volts | SMS     | UN   | 30    | 6,40       | 192,00      |
| 1    | 6    | Bateria para nobreak, 7Ah 12V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PLANET  | UN   | 30    | 75,00      | 2.250,00    |
| 1    | 7    | Cabo de rede categoria 5e (caixa). DESCRIÇÃO: Caixa de Cabo de Rede Cat.5e Azul com 305mts. Cabo para sistemas de cabeamento estruturado para tráfego de voz,                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CONNECT | CX   | 02    | 340,00     | 680,00      |

|   |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |    |    |        |        |
|---|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|----|--------|--------|
|   |   | dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI TIA EIA 568A, incluindo o adendo 5 (Categoria 5e).<br>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:<br>Conformidade com a norma NBR 14136; Tipo de Cabo: Cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; Capa externa: Em PVC não propagante à chama, na cor azul, CMX; Marcação: Sequencial métrica decrescente (305 - 0 m); Embalagem: Tipo FASTBOX, com gravação de dia mês ano hora de fabricação, proporcionando rastreamento do lote; Resistência Elétrica: Máxima do condutor em C.C. a 20°C O km 93,8; Capacitância: Mútua máxima a 20°C pF m 56; Impedância: Característica nominal de 1 a 350 MHz O 100 15% Tensão: Aplicada entre condutores VDC 3s 1500; Pares: 4 pares de fio; Cor externa: Azul; Categoria: Cat5e; Cumprimento dos requisitos da norma ANSI TIA EIA 568A;                                     |         |    |    |        |        |
| 1 | 8 | Cabo de rede categoria 6 (caixa).<br>DESCRIÇÃO: Caixa de Cabo de Rede UTP Cat6, 4 Pares Cinza ou Vermelho CM. Definido pela norma ANSI EIA/TIA-568-B-2.1. Possui bitola 24 AWG e banda passante de até 250 MHz e pode ser usado em redes gigabit ethernet a velocidade de 1.000 Mbps. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos das normas ANSI/TIA/EIA-568B.2-1 (Balanced Twisted Pair Cabling Components) Categoria 6 e ISO/IEC-11801, para cabeamento horizontal ou secundário entre os painéis de distribuição (Patch Panels) e os conectores nas áreas de trabalho, em sistemas que requeiram grande margem de segurança sobre as especificações normalizadas para garantia de suporte às aplicações futuras; Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; Marcação | CONNECT | CX | 02 | 490,00 | 980,00 |

|   |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |    |     |          |           |
|---|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-----|----------|-----------|
|   |    | seqüencial métrica decrescente (305 - 0 m) na embalagem FASTBOX, com gravação de dia/mês/ano - hora de fabricação, proporcionando rastreamento do lote; Diâmetro externo nominal de 6,0mm, massa líquida nominal até 42kg/km em lance padrão de 305m (FASTBOX); NVP (Velocidade Nominal de Propagação) = 68%; Cor externa: Cinza ou Vermelha; |         |    |     |          |           |
| 1 | 10 | Cartucho de tinta novo original colorido nº -21 preto                                                                                                                                                                                                                                                                                         | HP      | UN | 50  | 49,50    | 2.475,00  |
| 1 | 12 | Cartucho de tinta Original HP 60 (Color)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | HP      | UN | 50  | 78,25    | 3.912,50  |
| 1 | 15 | Cartucho de tinta Original HP 662 (Preto)                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | HP      | UN | 50  | 39,00    | 1.950,00  |
| 1 | 18 | Computador com as seguintes Características mínimas: Processador I3, 8gb de memória, disco rígido de 500 gb, Windows 7, 8.1 ou 10, 64 bit, em português (brasil) + mouse + caixa de som + teclado em português + monitor led de 19.5 ou 20 polegadas, com ajuste de altura. Com Garantia de no mínimo um (01) ano.                            | INTEL   | UN | 15  | 1.590,00 | 23.850,00 |
| 1 | 21 | Conector, tipo rj 45 macho, características adicionais cat 5e, aplicação cabo de rede                                                                                                                                                                                                                                                         | CONNECT | UN | 100 | 0,40     | 40,00     |
| 1 | 22 | Conector, tipo rj 45 macho, características adicionais categoria 6, aplicação cabo de rede                                                                                                                                                                                                                                                    | CONNECT | UN | 100 | 0,70     | 70,00     |
| 1 | 25 | Fonte 400W - 499W, padrão ATX12V 2.3 Rotulo Certificado 80 plus, proteções: sobretenção (OVP), subtenção (UVP), sobrecarga de potência (OPP) e curto-circuito (SCP).                                                                                                                                                                          | CORSAI  | UN | 10  | 184,00   | 1.840,00  |
| 1 | 26 | Fonte 500W - 600W, padrão ATX12V 2.3 rotulo certificado 80Plus, proteções: sobretenção (OVP), subtenção (UVP), sobrecarga de potência (OPP) e Curto-Circuito (SCP).                                                                                                                                                                           | CORSAI  | UN | 10  | 228,00   | 2.280,00  |
| 1 | 27 | Fonte 700W - 800W, padrão ATX12V 2.3 rotulo certificado 80Plus, proteções: sobretenção (OVP), subtenção (UVP), sobrecarga de potência (OPP) e Curto-Circuito (SCP).                                                                                                                                                                           | CORSAI  | UN | 05  | 344,00   | 1.720,00  |
| 1 | 33 | Hub USB, minimo 4 portas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | JARRA   | UN | 10  | 11,00    | 110,00    |
| 1 | 35 | Limpa contato em aerossol, formulado para limpeza e                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CONNECT | UN | 10  | 24,00    | 240,00    |

|   |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |    |    |        |          |
|---|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|----|--------|----------|
|   |    | restauração de continuidade elétrica e eletrônica, não agride plásticos, quantidade mínima, 210ml/130g.                                                                                                                                                                                                                         |           |    |    |        |          |
| 1 | 40 | Mouse, características: 2 botões com Scroll, sensor do mouse: óptico resolução: 800 dpi conexão(ões): USB ou PS2, compatibilidade: Windows 98SE / ME / 2000 / XP / Vista / 7 / Linux.                                                                                                                                           | PISC      | UN | 50 | 10,00  | 500,00   |
| 1 | 44 | Pendrive 32GB, capacidade de armazenamento: 32GB, interface: USB 2.0 ou USB 3.0, sistemas operacionais: Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux.                                                                                                                                                                                  | SANDISK   | UN | 20 | 43,00  | 860,00   |
| 1 | 48 | Placa de rede 10/100/1000Mbps PCI, Taxa de Dados: 10/100/1000Mbps para modo Half-Duplex, 20/200/2000Mbps para modo Full-Duplex                                                                                                                                                                                                  | GIGABIT   | UN | 20 | 40,00  | 800,00   |
| 1 | 49 | Placa Mãe 1150p, soquete para processador 1150 pinos, chipset mínimo H61, slots para memória mínimo: 4, slot mínimo PCI Express 16X: 1, slot mínimo PCI Express 1X: 2, mínima 4 portas USB externas + 4 internas, mínima 4 portas SATA3 internas, dispositivos: som, vídeo, rede, composição: conteúdos descritos na embalagem. | CENTRUM   | UN | 05 | 289,00 | 1.445,00 |
| 1 | 50 | Placa Mãe 1150p, soquete para processador 1150 pinos, chipset mínimo H81, slots para memória mínimo: 2, slot mínimo PCI Express 16X: 1, slot mínimo PCI Express 1X: 1, mínima 4 portas USB externas + 4 internas, mínima 2 portas SATA3 internas, dispositivos: som, vídeo, rede, composição: conteúdos descritos na embalagem. | CENTRUM   | UN | 10 | 299,00 | 2.990,00 |
| 1 | 53 | Roteador Wireless, indoor, taxa de transmissão wireless de 300Mbps, Funções: Access Point, Client, Universal / Repetidor WDS, Wireless Bridge, 3 portas lan, 1 porta wan.                                                                                                                                                       | TP-LINK   | UN | 10 | 68,00  | 680,00   |
| 1 | 55 | Switch mínimo 8 portas com suporte a 10/100mbps, integração de redes 10baset e 100basetx.                                                                                                                                                                                                                                       | MYMAX     | UN | 10 | 49,00  | 490,00   |
| 1 | 56 | Teclado, layout do teclado: ABNT2, qtde. de teclas: 107, conexão(ões): USB ou PS2, compatibilidade: Windows 98SE / ME / 2000 / XP / Vista / 7 / Linux.                                                                                                                                                                          | HARD LINE | UN | 50 | 19,50  | 975,00   |

|       |    |                                                                                                                                                                                                       |            |    |     |       |           |
|-------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|-----|-------|-----------|
| 1     | 57 | Toner compatível 12A, compatibilidades impressoras HP laserjet M1005 MFP/1010/1015/1018/1020/1022/M1319 MFP/3015/3020/3030/3050/3052/3055, rendimento médio de 1500 páginas, peças de alta qualidade. | CHINA MATE | UN | 30  | 26,00 | 780,00    |
| 1     | 59 | Toner compatível 83ª, compatibilidade impressoras HP laserjet M125, M127, rendimento médio de 1000 páginas, peças de alta qualidade.                                                                  | CHINA MATE | UN | 100 | 30,00 | 3.000,00  |
| 1     | 60 | Toner compatível 85A, compatibilidade impressoras HP laserjet P1102w M1132 M1212 M1130, rendimento médio de 1000 páginas, peças de alta qualidade.                                                    | CHINA MATE | UN | 100 | 31,00 | 3.100,00  |
| TOTAL |    |                                                                                                                                                                                                       |            |    |     |       | 58.386,50 |

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às empresas participantes e consideradas vencedoras: **SCHIMANOSKI E DARGAS LTDA. C. SIMONE TEIXEIRA TROMBETTA, BELINKI E SOUZA LTDA. N.M. REBELLO; PONTOCAP INFORMÁTICA E INTERNET LTDA. DIGITO INFORMÁTICA LTDA., ISMAEL HENZ, ROMAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA., MB CATARINENSE LTDA E ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA.** em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas **HABILITADAS**. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte dos licitantes participantes. A pregoeira em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuados pelas empresas, **ADJUDICA** os objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas **SCHIMANOSKI E DARGAS LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 17.466.295/0001-99 com sua sede social na Rua Paraná, nº 83, Centro, Município de Pérola d Oeste, Estado do Paraná; **N. M. REBELLO**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 19.182.521/0001-57, com sua sede social à Rua Jose Antonio, nº 179, Sala, Centro, Município de Terra Roxa, Estado do Paraná, **C. SIMONE TEIXEIRA TROMBETTA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 11.803.003/0001-80, com sua sede social na Av. Iguaçu, nº 120, Centro, Município de Capitão Leonidas Marques, Estado do Paraná, **ISMAEL HENZ.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 04.926.714/0001-86, com sua sede social na Rua Concordia, nº 400, Centro,

Município de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná **PONTOCAP INFORMATICA LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 06.225.040/0001-32, com sua sede social na Rua padre Cirilo, nº 1316, Sala, Centro, Município de Capanema, Estado do Paraná, **BELINKI E SOUZA LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.831.603/0001-47, com sua sede social na Rua Tenente Camargo, nº 1015, Vila Maria Delani, Município de Francisco Beltrao, Estado do Paraná, **MB CATARINENSE LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 16.961.181/0001-52, com sua sede social na Av. Sul Brasil, nº 1069, Sala 03, Morada do Sol, Município de Maravilha, Estado de Santa Catarina, classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade, pertinente a aquisição de computadores, equipamentos e suprimentos de informática, destinados à necessidade de consumo do Município de Planalto, conforme edital de licitação e proposta de preço das licitantes. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

---

CARLA FATIMA  
MOMBACH STURM  
Pregoeira  
027.056-719-43

---

CEZAR AUGUSTO SOARES  
Presidente  
066.452.549-03

---

PAULO ROGERIO DE  
OLIVEIRA  
Membro  
748.481.519-53